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W Internecie pojawiły się materiały prezentujące przez Ukraińców amerykańską
amunicję artyleryjską M106 kal. 203 mm. Według dostępnych informacji amunicja ma
być używana przez ukraińskie armatohaubice samobieżne 2S7 Pion tego samego
kalibru, co może sugerować, że M106 są kompatybilne z rosyjskim uzbrojeniem.

Dostawy zachodniej amunicji kal. 203
mm są niezbędne, aby utrzymać w
eksploatacji ukraińskie
armatohaubice 2S7

Siły Zbrojne Ukrainy od początku konfliktu aktywnie używają systemów 2S7, które są
cenione za dużą donośność i celność. Od dłuższego czasu problemem jest jednak
dostępność amunicji do nich, a której pozyskanie od innych państw jest bardzo
utrudnione z powodu niewielkiej liczby eksploatowanych na świecie armatohaubictego
typu. Dostawy amunicji amerykańskiej pozwolą więc na dalszą eksploatację Pionów
przez Ukrainę.

W ogłoszonym 9 czerwca br. pakiecie pomocy wojskowej USA zadeklarowały
przekazanie Ukraińcom dostawę brakującej 203-mm amunicji artyleryjskiej. Najnowsze
materiały z mediów społecznościowych wskazują, że chodziło o amunicję
amerykańskiej produkcji, która zalega w magazynach. Wcześniej stanowiła ona
uzbrojenie wycofanych ze służby w amerykańskich siłach zbrojnych w latach 1990.
armatohaubic samobieżnych M110A2.
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Amunicja M106 przekazana Ukrainie
przez USA / Zdjęcia: Twitter

W przypadku amerykańskich systemów odłamkowo-burzące M106 były podstawowym
typem amunicji tego kalibru. Z ich wykorzystaniem możliwe było strzelanie z M110A2
na odległość do 25 km. Obecnie nie jest to wartość zadowalająca. Warto jednak
pamiętać, że działa M201A1 w M110A2 miały lufę o długości 37 kalibrów, zaś w
przypadku działa 2A44 w 2S7 długość lufy to 56 kalibrów. Można się więc spodziewać,
że donośność M106 wystrzeliwanych z Pionów znacząco wzrośnie. Oryginalną amunicją
do Pionów można zaś na strzelać na odległość od 37,5 km (amunicja odłamkowo-
burząca) do 50 km (amunicja ze wspomaganiem rakietowym, Uzbrojenie i amunicja dla
Ukrainy za 2,1 mld USD, 2023-06-10).
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